
 1 

 

 

 
PALAČINKOVAČ            CM 2196, CM 2198 

Návod k obsluze 
Vážení zákazníci,  

před použitím spotřebiče je nutné si pozorně přečíst návod k obsluze. 

PŘIPOJENÍ 

Spotřebič musí být zapojen do řádně instalované zásuvky, která má chráněný kontakt. Síťové napětí musí odpovídat údajům na typovém 

štítku spotřebiče. Spotřebič splňuje požadavky závazné pro označení CE. 

POPIS SPOTŘEBIČE 

1 pánev 

2 přívodní šňůra 

3 spínač pro zapnutí/vypnutí 
4 termostat 

5 stěrka na těsto  

6 obracečka 
7 typový štítek 

8 navíjení přívodní šňůry 

9 zelená kontrolka 
10 červená provozní kontrolka  

11 povrch spotřebiče 

 
 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

• Před uvedením do provozu prověřte, zda spotřebič včetně příslušenství nevykazuje známky poškození, jež by mohlo ohrozit jeho 

funkčnost. Pokud spotřebič např. spadl na zem, mohlo přesto dojít k poškození, které není zvnějšku viditelné. Ani v tomto případě 

spotřebič neuvádějte do provozu. 

• Pravidelně kontrolujte přívodní šňůru, zda není poškozená. V případě poškození nelze spotřebič uvést do provozu. 

• Povrch spotřebiče se za provozu zahřívá na velmi vysoké teploty – nebezpečí vzniku popálenin! Spotřebič proto umístěte v dostatečné 

vzdálenosti od okolních předmětů, nesmí se nacházet blízko u stěny nebo v rohu, v blízkosti záclon a podobných hořlavých materiálů. 

Spotřebič nezakrývejte. 

• Spotřebič umístěte na rovnou, tepelně izolovanou omyvatelnou podložku.  

• Spotřebič nestavte na plochu, která se může zahřívat, např. na plotýnku nebo vedle plynového hořáku.  

• Spotřebič uvedený do provozu musí být pod stálým dohledem. 

• Palačinky na ploše, kde se pečou, nikdy nekrájejte. Používejte výhradně umělohmotné kuchyňské pomůcky odolné vůči působení 

vysokých teplot nebo dřevěné lopatky, aby se nepoškodil nepřilnavý povrch pánve. 



 2 

• Po použití spotřebič vypněte a vidlici přívodní šňůry vytáhněte ze zásuvky. Stejně postupujte také při poruše provozu a před 

každým čištěním. 

• Vidlici nevytahujte ze zásuvky za přívodní šňůru; vždy uchopte zástrčku.  

• Palačinkovač používejte pouze k pečení palačinek. K opékání masa je tento spotřebič nevhodný. 

• Spotřebič nepoužívejte venku ani ve vlhkých prostorách (např. ve sklepě nebo v garáži). 

• Spotřebič nelze ovládat pomocí externího časovače nebo samostatného dálkového ovládání. 

• Spotřebič nesmějí používat osoby (včetně dětí), které nejsou na základě svých fyzických, smyslových či duševních schopností nebo kvůli 

nedostatečné zkušenosti či neznalosti k této činnosti způsobilé. Spotřebič mohou obsluhovat jen pod dohledem zodpovědné osoby nebo po 
náležité instruktáži.  

• Na děti je třeba dohlédnout, aby si se spotřebičem nehrály.  

• Při nesprávné obsluze spotřebiče nebo při použití k jiným účelům, než ke kterým je spotřebič určen, nepřebírá výrobce zodpovědnost za 

případné škody. 

• Spotřebič je určen k použití v domácnostech, nikoli k živnostenským účelům. 

• Opravy spotřebiče smí provádět jen odborný personál, neboť je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy a předcházet dalšímu poškození 

spotřebiče. Totéž platí i pro výměnu přívodní šňůry. Pokud Váš elektrospotřebič vykazuje závadu, obraťte se prosím na technický servis 

dovozce (adresa uvedena na Záručním listu). 

PŘED PRVNÍM UVEDENÍM DO PROVOZU 

• Ze spotřebiče i jednotlivých dílů příslušenství odstraňte veškeré obalové materiály.  

• Obaly uchovávejte mimo dosah dětí. Nebezpečí udušení! 

• Teplotu nastavte na maximum a spotřebič nechte asi 4 minuty nahřát. Může dojít k uvolnění lehkého dýmu, proto zajistěte dostatečné 

odvětrávání místnosti. 

• Poté spotřebič nechte zchladnout a očistěte ho dle pokynů v oddíle Čištění a údržba. 

OBSLUHA 

• Přívodní šňůru rozviňte v plné délce. 

• Vidlici přívodní šňůry zasuňte do zásuvky.  

• Termostat nastavte na maximum.  

• Spotřebič zapněte pomocí spínače pro zapnutí/vypnutí. Rozsvítí se červená provozní kontrolka. Spotřebič se nyní nahřívá. 

• Jakmile bude dosažena nastavená teplota, rozsvítí se zelená kontrolka, která signalizuje, že spotřebič je připraven k provozu. 

• Na palačinkovač nalijte malé množství připraveného těsta na palačinky a pomocí přiložené stěrky těsto rovnoměrně rozetřete po celém 

povrchu pánve. 

• Během provozu se bude postupně rozsvěcovat a zhasínat zelená kontrolka, která signalizuje zapnutý ohřev. Spotřebič tak neustále udržuje 

nastavenou teplotu.   

• Palačinku pečte nejprve z jedné strany, dokud na povrchu nezíská pevnou konzistenci a nechá se zlehka posunout. 

• Pak pod palačinku asi do jedné třetiny zasuňte přiloženou obracečku, palačinku nadzvedněte a obraťte. 

• Poté nechejte palačinku krátce dopéct. Mírně ji nadzvedněte, abyste zkontrolovali, zda už je pečená. Měla by být na první pohled dobře 

propečená, ale nenechte ji péct příliš dlouho, aby neztmavla. Bude se pak dobře skládat nebo rolovat. 

• Hotovou palačinku sundejte z pánve. 

• Podle chuti můžeme palačinku namazat nebo obložit a přeložit nebo srolovat.  

• Pokud chcete péci další palačinku, ale ta předchozí byla příliš tmavá, zmírněte pomocí termostatu nastavenou teplotu.  

• Až budou všechny palačinky pečené, vypněte spotřebič pomocí spínače pro zapnutí/vypnutí a vidlici přívodní šňůry vytáhněte ze zásuvky. 

Spotřebič nechejte dostatečně zchladnout. 
RADY A TIPY 

• Stěrku před použitím mírně navlhčete, těsto se tak na ni nebude tolik lepit. 

• Při přípravě první palačinky nalijte na pánev trochu více těsta – silnější palačinka se lépe obrací. 

• Při nalévání těsta na rozpálený povrch palačinkovače může být v důsledku rozdílných teplot a rozpínání materiálu slyšet slabé praskání. 

Spotřebiči to ale nijak neškodí. 

RECEPT 

Suroviny: 
250 g mouky 

4 vejce 

50 g rozpuštěného másla 
500 ml mléka 

½ lžičky soli 

rumové aroma 
1 lžíce vanilkového cukru 

 

Příprava: 
Pomocí ručního mixéru zpracujte těsto z mouky, vajec, vanilkového cukru, mléka a soli. Přidejte rumové aroma a rozpuštěné máslo a vše míchejte tak 

dlouho, dokud se nevytvoří jemně hladké těsto. Před pečením nechejte těsto cca 1 hodinu odpočinout. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

• Před čištěním vytáhněte vidlici přívodní šňůry ze zásuvky a spotřebič nechte zchladnout. 

• Spotřebič se z bezpečnostních důvodů nesmí ponořit do vody ani mýt pod proudem tekoucí vody. 

• Nepoužívejte hrubé čisticí prostředky, které by mohly povrch spotřebiče poškrábat. 

• Zvnějšku otřete povrch spotřebiče i pánev navlhčenou textilií. 

• Spotřebič pečlivě osušte a uskladněte.  

NAVÍJENÍ PŘÍVODNÍ ŠŇŮRY 

Na spodní straně spotřebiče se nachází prostor pro navíjení přívodní šňůry. Před použitím spotřebiče přívodní šňůru rozviňte v celé délce a naviňte ji 

až poté, co spotřebič zcela zchladne a bude čistý, připravený k uskladnění. 
NÁHRADNÍ DÍLY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Náhradní díly a příslušenství lze objednat prostřednictvím zákaznického servisu dovozce přímo od výrobce. 

LIKVIDACE 

 
 

Nepoužitelné a vysloužilé elektrospotřebiče odevzdejte k ekologické likvidaci.  

 

 


